
* r ~ f

BOLÍVAR S| AVÁrjlZA
G O B IE R N O  DE RESULT7 ,pO S

Secretaría de Hábitat 
GOBERNACIÓN Di

RESOLUCION N° W '
"Por medio de la cual se hace un reconocimiento c e

BolEl Secretario de Hábitat de la Gobernación de 
Delegadas por el Señor Gobernador del Departii 

Decreto N°240 de fecha 19 de A )

*
:| De

.2016 0 2 NOV. 2016

var en uso de las Facultades 
mentó de Bolívar mediante el 
i il de 2016, y

C O N S I D E R A N D O :

el
a i

Que la Superintendencia de Servicios Públicos Dorri 
para adelantar el Proceso de Certificación Relacior 
Recursos del Sistema General de Participaciones o de 
Distritos y Municipios para asegurar la Prestación Efi 
Agua Potable y Saneamiento Básico, conforme al A r tk i 
Articulo 2.3.5.1.2.1.5 del Decreto 1077 de 2015.

Que una vez analizado todos y cada uno de los 
2.3.5.1.2.1.6 del Decreto 1077 de 2015 se determine 
Departamento de Bolívar, no cumplió con los requi 
expidiera la Certificación a que se refiere el Parágrafo 
consecuencias señaladas en el Articulo 2.3.5.1.2.2.12

Que mediante Resolución NTSSPD-20154010041525 
Superintendencia de Servicios Públicos Descertificó al

lequisitos señalados en el Articulo 
que el Municipio de Margarita del 

s ítis  necesarios para que la SSPD 
' de la Ley 1176 de 2007, con las 

jé l Decreto 1077 de 2015.

del 29 de septiembre de 2015, la 
Municipio Margarita.

Que conforme a lo anterior, el municipio de Margarita 
de Agua Potable y Saneamiento Básico del Sisteifri 
realizar nuevos compromisos con cargo a los mismos 
Departamento de Bolívar, junto con la de asegurar la 
Domiciliarios de Acueducto, Alcantarillado y Aseo, cc 
Decreto 1040 de 2012.

nt

Atendiendo a la competencia otorgada en parágrafo 
del Decreto 1077 del 26/05/2015, el Departamentc 
Administrativas contempladas por la Ley para gara 
prestación de los servicios de Agua Potable y Sanean i 
Decreto en el Presupuesto Departamental, como cap 
Rentas Administradas y clasificadas por municipio y/o 
correspondientes del Sistema General de Partic 
Saneamiento Básico.

pago Municipio de Margarita”

¡arios es la Entidad competente 
o con la Administración de los 

Retirarlas, según sea el caso, a los 
inte de los Servicios Públicos de 
lo 4o de la Ley 1176 del 2007 y el

n|o puede administrar los Recursos 
General de Participaciones, ni 

dompetencia que fue trasladada al 
nestación de los Servicios Públicos 

fundamento en el artículo 13 del

segundo del Artículo 2.3.5.1.2.2.14 
de Bolívar adelantó las medidas 
zar la continua e ininterrumpida 

i^nto Básico, e incorporó mediante 
ulo separado bajo el nombre de 
stritos descertificado, los recursos 

daciones para Agua Potable y

flO K PUK 'AC.lO N
de BOLÍVAR



BOLÍVAR s i AVANZA
G O B IE R N O  D E RESULTAC

Secretaría de Hábita: 
GOBERNACIÓN DE BOLÍV, iR

Banco de Bogotá N°204-83148-1, con corte 31 de c 
generados, por un valor de $638.070.662.

Que los Recursos del SGP-APSB del Municipio dd Margarita, administrados por el 
Departamento, se encuentran incorporados al presupuesto del Departamento, mediante el 
Decreto N°179 del 04 de Abril de 2016.

Que el Municipio de Margarita por ser Prestador 
asignó mediante la Resolución N°040116-003 de 
funcionarios de la Planta de la Alcaldía del municipio d

Que el señor Germán Montes Pedrozo, Alcalde Munjci 
095-511-1, presento para su pago las cuentas de cob 
Servicios de Acueducto, Alcantarillado y Aseo, corre
Agosto y Septiembre de 2016 por un valor de: Acuedicto $12.057.534, Aseo por un valor
de $ 4.318.443, , Alcantarillado, por un valor de $1.
total de: Acueducto $36.172.602,00; Aseo $12.955.32íl,00 y Alcantarillado $4.332.711,00.

Que para atender el pago del mencionado servicio, la 
la Secretaria de Hacienda del Departamento de Bo 
fecha 19 de octubre de 2016, Rubro Subsidio A 
N° 16.4.04.01.01.02, por valor de Treinta y Seis M
Seiscientos Dos Pesos M/cte ($36.172.602,00); CDF N°1692 de fecha octubre 19 de

ita, mediante la Distribución de 
307 y (11/12/2016) asciende a la 

ÉCIENTOS SESENTA Y TRES 
INIENTOS DOS PESOS M/CTE

Que los Recursos asignados al Municipio de Marc 
Recursos 12/12/2015, asciende a la suma de $66.01 
suma de $697.814.495 para un valor total SE 
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL QU 
($763.825.502,00).

Que los Recursos del SGP-APSB del Municipio d 
Departamento, se encuentran consignados en la Cuérlta de Ahorro N°204-83148-1 del 
Banco de Bogotá, denominada SGP Agua Potable Sjaneamiento Básico Municipio de 
Margarita.

Que el Director Financiero de Tesorería del Departarr 
oficio de fecha 27 de Enero de 2016, los saldos exi« téntes en las cuenta de ahorro del

os

804 J
0 2 MOV. 2016

Margarita, administrados por el

nto de Bolívar, certifica mediante

ciembre de 2015 y los Intereses

C ¡recto, de los servicios Publicas, 
epha enero 04-2016 funciones a 

Margarita.

pal de Margarita, con NIT N°800- 
por concepto de la prestación de 

sbondiente a los meses de Julio,

44.237, Mensuales , para un valor

Unidad Asesora de Presupuesto de 
var, expidió los CDP-N°1691 de 

jeducto, Vigencia 2016, Código 
Ibnes Ciento Setenta y dos Mil

2016 , Rubro Subsidio de Aseo, vigencia 2016, Códic 
Doce Millones Novecientos Cincuenta y Cinco Mil 
M/cte ($ 12.955.329,00) y CDP N°1693 de fecha octi b 
Alcantarillado, vigencia 2016, Código N° 16.4.04..01.01
Trescientos Treinta y Dos Mil Setecientos Once Pesos M/cte ($ 4.332.711,00)

N° 16.4.04.01.01.03, por valor de 
Trescientos Veintinueve Pesos 
re 19 de 2016 , Rubro Subsidio de 
04, por valor de Cuatro Millones

GOBERNACION
BOLÍVAR



O  X '

b o l ív a r  s í  a w
G O B IE R N O  DE RESULTA X

Secretaría de Hábitat
GOBERNACIÓN DE BOLÍV VF

Que en virtud de lo anterior se hace necesario rt 
correspondiente a los meses de Julio, Agosto y Sep i 
señor Germán Montes Pedrozo, Alcalde Municipal de 
1

En consecuencia de los anteriores considerandos:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Reconózcase y Páguese al 
095-511-1, la suma de: Acueducto $$36.172.6 
Alcantarillado $4.332.711,00, correspondiente a los 
de 2016.

Mi nicipio de Margarita NIT N°800- 
)J,00; Aseo $$12.955.329,00 y 
eses de Julio, Agosto y Septiembrerr

co

PARAGRAFO: Por la Unidad Asesora de Presupueste 
Gobernación de Bolívar se harán las operaciones 
cumplimiento de la presente Resolución con can 
Acueducto, Vigencia 2016, Código N° 16.4.04.01.01 
Millones Ciento Setenta y dos Mil Seiscientos D 
Rubro Subsidio de Aseo, vigencia 2016, Código N 
Millones Novecientos Cincuenta y Cinco Mil 
($12.955.329,00) y Rubro Subsidio de Alcantfe 
N° 16.4.04..01.01.04, por valor de Cuatro Millones 
Setecientos Once Pesos M/cte ($ 4.332.711,00).

'1 
Treslc

COMUNIQUESE Y CUM

Dado en Cartagena de Indias, a los

ALVARO ACUNA LO
Secretario de Hábitat 

Gobernación de Bolí

Elaboró. NELCY TARON FORTICH 
Profesional Especializada 
Secretaria de hábitat

MIZA
os 804 i

conocer el pago de las Facturas 
(imbre de 2016, que presenta el 

Margarita, con NIT. N°800-095-511-

de la Secretaria de Hacienda de la 
jresupuestales que demande el 
a los Rubros: Rubro Subsidio 

0|2, por valor de Treinta y Seis 
>« Pesos M/cte ($36.172.602,00); 

Í.04..01.01.03, por valor de Doce 
entos Veintinueve Pesos M/cte 
liado, vigencia 2016, Código 

Trescientos Treinta y Dos Mil

LASE

>E:Z

var

0 2 NOV. 2016

GORF-RNÍAC.IÓN
de BO LÍVAR


